Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0031/2025
Em, 15 de abril de 2025

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, a outorga de Moção de Aplausos
ao SENHOR MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados ao
nosso Município.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2025.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Miguel da silva Oliveira, Cabofriense, nascido no dia 29/08/1976 é neto de
salineiro, casado com a Sra. Cristiane de Moura Lage, pai da Débora e Maria Eduarda.

Dedicado às causas sociais, hoje atua como superintendente municipal na

prefeitura de Cabo Frio, onde vem desenvolvendo a valorização da cultura evangélica, a
cultura evangélica tem crescido de forma significativa no brasil, influenciando não
apenas a religião, mas também a arte, a política, os meios de comunicação e,
especialmente, a música.

A cultura gospel se caracteriza por valores baseados na fé cristã protestante, com

ênfase na leitura da Bíblia, na oração, na comunhão entre os fiéis e na busca por uma
vida centrada em princípios espirituais e morais.

Miguel vem se destacando promovendo a cultura Gospel por toda a Cabo Frio.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo